1
形番表示方法
記号 内      容
イ  本体配管ねじ種類
R Rcねじ
N NPTねじ（受注生産） 注1
G Gねじ（受注生産） 注1
ロ  圧力計オプション
N なし
G 圧力計（2個添付）
ハ  サイレンサオプション
N なし
S サイレンサ（2個添付）
H 高消音サイレンサ（2個添付）
ニ  ブラケットオプション
N なし
Ｂ フートブラケット（２個添付）
T タンク取付用ベース（添付）
注1：IN、OUT ゲージポート、EXH ポートは Rc ねじです
エアブースタ（エア増圧器）
ABP2-HP1 Series
仕様
項目 ABP2-HP1
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 0.99
最低使用圧力 MPa 0.2
設定圧力 MPa 一次圧＋0.1MPaから一次圧の2倍相当まで（最高0.99MPa）
耐圧力 MPa 1.5
流量 m3/min（ANR） 右グラフ流量特性参照
増圧比 最大2倍（相当）
周囲温度 ℃ 0〜50（但し、凍結なきこと）
給油 不可
接続口径 Rc1/4（下面、背面Rc1/8）
質量 kg 2.0
耐久性 1000万回（公称）（2ページ参照）
機 能 説 明
● IN から流入した一次圧力は、IN 側の
チェック弁を通り、昇圧室A、昇圧室B に
流入します。また一次圧力は、圧力調整
部、切換バルブを通り駆動室Aに流入しま
す。駆動室Aの圧力によりピストンは左方
向に移動します。昇圧室A のエアは、圧縮
されOUT 側のチェック弁を通りOUT 側へ
出ます。
● ピストンがストローク端に達すると切
換スイッチを押し、切換バルブのパイロッ
ト室へエアを供給し、切換バルブは切換
わります。駆動室 A のエアは排気され、
駆動室 B にエアが供給されます。
● そこでピストンは右方向へ移動し、昇圧
室B のエアが圧縮され、OUT 側のチェック
弁を通りOUT 側へ出ます。
● 以上の作動を繰り返すことによりOUT
側の増圧が行われます。OUT側圧力が圧
力調整部へフィードバックされ、調圧ス
プリングとの圧力バランスがとれるまで
増圧が行われます。
● 内部エア回路図
JIS 記号
ニ  ブラケット
オプション
ハ  サイレンサ
オプション
ロ  圧力計
オプション
イ  本体配管
ねじ種類
エアブースタ
HP102 R N NABP2 N
〈形番表示例〉
ABP2-02R-GSN-HP1